

Zamość, dnia 5 maja 2026 r.

MIASTO ZAMOŚĆ
Rynek Wielki 13
22-400 Zamość

znak sprawy: RIM.272.9.2026.MS

Wykonawcy
biorący udział w postępowaniu

WYJAŚNIENIA NR 2 ORAZ ZMIANA NR 3
TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą **Rozbudowa drogi powiatowej nr 3351L (ul. Peowiaków) w km od 0+000,00 do km 0+881,44 i drogi powiatowej nr 3332L (ul. Przemysłowej) od km 0+012,00 do km 0+078,39 w Zamościu.**

WYJAŚNIENIA NR 2 TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1320 z późn. zm.) Zamawiający – Miasto Zamość z siedzibą Rynek Wielki 13, 22-400 Zamość – przekazuje treść zapytań do specyfikacji warunków zamówienia (dalej „SWZ”) wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie 73

W związku ze zmianami przepisów dotyczących gospodarki odpadami, w szczególności wprowadzeniem wymogu stosowania nakrętek trwale przymocowanych do butelek (tzw. tethered caps), zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, czy przewidziane w dokumentacji projektowej pojemniki na zbiórkę nakrętek nadal powinny zostać wykonane w dotychczasowym zakresie i formie, czy też Zamawiający przewiduje rezygnację bądź modyfikację tego elementu projektu.

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, że pojemniki nadal powinny pozostać wykonane w dotychczasowym zakresie i formie.

Pytanie 74

Prosimy o wskazanie konkretnych lokalizacji, w których mają być zastosowane mury oporowe typu L wysokości 2,20 m, a w których mają być wysokości 3,50 m.

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, że ostateczna wysokość muru oporowego będzie wynikała z robót rozbiórkowych elementów przed ogrodzeniem oraz poziomu fundamentów ogrodzenia.

Pytanie 75

Prosimy o dołączenie SST dotyczącej wykonania nawierzchni z kostki granitowej.

Odpowiedź

Zamawiający dołącza specyfikację techniczną (SST) dotyczącą wykonania nawierzchni z kostki granitowej – zgodnie z pkt 9 zmiany nr 3 treści SWZ.

Pytanie 76

Czy Zamawiający dysponuje projektem wzmocnienia parkanu cmentarza, które zostało wykonane na odcinku od skrzyżowania z ulicą Przemysłową do bramy wjazdowej na cmentarz.

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, że wzmocnienie parkanu cmentarza realizowane było przez właściciela działki o nr ewid. 24 ark. 19 mapy ewidencyjnej Miasta Zamość.

Pytanie 77

Prosimy o informację, czy planowana jest kontynuacja wzmocnienia parkanu jak na powyższym odcinku.

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, że nie jest właścicielem działki o nr ewid. 24 ark. 19 mapy ewidencyjnej Miasta Zamość.

Pytanie 78

Czy Zamawiający potwierdza, że roboty na ulicy Peowiaków od km 0+000 do km 0+140 będą mogły rozpocząć się dopiero po 01.04.2027r.?

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że roboty na ulicy Peowiaków od km 0+000 do km 0+140 będą mogły rozpocząć się dopiero po 01.04.2027 r.

Pytanie 79

Zwracamy się z prośbą o przedłużenie terminu składania ofert do dnia 7 maja 2026 r.

Odpowiedź

Zamawiający dokonuje zmiany terminu składania i otwarcia ofert zgodnie z pkt 4 i 5 zmiany nr 3 treści SWZ.

Pytanie 80

Wnosimy o zmianę zapisu treści SWZ dotyczącego kierownika budowy w rozdziale 5 ppkt 5.3.1.4 zdolności technicznej lub zawodowej w zakresie ppkt 2) a) na zapis o następującej treści:

„Wykonawca spełni warunek dotyczący osób jeśli wykaże dysponowanie osobami, które zostaną skierowane przez Wykonawcę do realizacji zamówienia, legitymującymi się odpowiednimi kwalifikacjami zawodowymi, uprawnieniami i doświadczeniem odpowiednim do funkcji jaka zostanie im powierzona, tj.:

a) osobą wyznaczoną do pełnienia funkcji kierownika budowy (liczba osób – 1) posiadającą:

- uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności inżynierskiej – drogowej „bez ograniczeń”,*
- doświadczenie w kierowaniu robotami budowlanymi nabyte podczas pełnienia funkcji kierownika budowy lub kierownika robót drogowych przy realizacji co najmniej 1 zadania inwestycyjnego (od rozpoczęcia robót do zakończenia zadania) polegającego na budowie i/lub rozbudowie i/lub przebudowie ulicy/drogi*

o wartości robót nie mniejszej niż 6,7 mln zł brutto, obejmującego swym zakresem branże: drogową, sanitarną.

Zamawiający nie dopuszcza łączenia kilku inwestycji w celu uzyskania kwoty 6,7 mln zł brutto.”

Poniższa prośba umotywowana jest tym, iż liczba osób posiadających ww. doświadczenie jest dość ograniczona i powoduje to, iż może stanowić to ograniczenie konkurencji ze względu na zwężenie kręgu podmiotów mogących ubiegać się o udzielenie zamówienia. Spowoduje to brak możliwości udziału mniejszych, lokalnych przedsiębiorstw w postępowaniu.

Odpowiedź

Zamawiający dokonuje zmiany postanowień SWZ w zakresie warunków udziału w postępowaniu określonych w pkt 5.3.1.4 ppkt 2 lit. a SWZ – zgodnie z pkt 1 zmiany nr 3 treści SWZ.

Pytanie 81

Proszę o wyjaśnienie w jaki sposób Wykonawca może ponosić konsekwencje w zakresie uszkodzenia grobów podczas prac związanych ze wzmocnieniem istniejącego ogrodzenia? Jeżeli Wykonawca rozpocznie prace oraz odkopie fundamenty a groby samoistnie zapadną się to Wykonawca nie może ponosić konsekwencji z tego tytułu. Ponadto proszę o wyjaśnienie w jaki sposób Wykonawca może skalkulować takie ryzyko?

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, że Wykonawca może ponosić odpowiedzialność za uszkodzenia grobów wyłącznie w przypadku, gdy szkody te powstały bezpośrednio wskutek zawinionych działań lub zaniechań Wykonawcy podczas realizacji prac, a nie w wyniku samoistnych zjawisk geotechnicznych czy grawitacyjnych.

Jednocześnie za wszystkie prace i skutki takich prac realizowanych przy istniejącym ogrodzeniu cmentarza odpowiedzialność ponosi wyłącznie Wykonawca. Jeżeli na skutek prac zostaną uszkodzone groby lub ogrodzenie, to Wykonawca jest zobligowany do odtworzenia zniszczonych lub uszkodzonych elementów z pierwotnie wykonanych materiałów. Wykonawca powinien prowadzić swoje roboty ze szczególną ostrożnością mając na uwadze lokalizację oraz charakter miejsca, do którego przylega pas drogowy.

Pytanie 82

Proszę o określenie czy Wykonawca ma skalkulować odbudowę istniejącego ogrodzenia cmentarza w tej samej technologii co jest wykonany?

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, że Wykonawca jest zobligowany do odtworzenia zniszczonych lub uszkodzonych elementów z pierwotnie wykonanych materiałów. Wykonawca powinien prowadzić swoje roboty ze szczególną ostrożnością mając na uwadze lokalizację oraz charakter miejsca, do którego przylega pas drogowy.

Pytanie 83

Czy taka odbudowa ogrodzenia będzie wymagała uzgodnień z konserwatorem oraz opracowania dokumentacji na odbudowę?

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, że ogrodzenie cmentarza jest objęte ochroną konserwatorską.

Wykonawca jest zobligowany do odtworzenia zniszczonych lub uszkodzonych elementów z pierwotnie wykonanych materiałów. Wykonawca powinien prowadzić swoje roboty ze szczególną ostrożnością mając na uwadze lokalizację oraz charakter miejsca, do którego przylega pas drogowy.

Pytanie 84

Czy Zamawiający dopuszcza zaniechanie wykonania wzmocnienia ogrodzenia przy cmentarzu?

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, że Wykonawca powinien skalkulować swoją ofertę uwzględniając wszelkie roboty towarzyszące przy wykonaniu każdego elementu opisanego w przedmiocie zamówienia. W tym przypadku Wykonawca przy rozebraniu istniejącego chodnika od strony ul. Peowiaków znacząco osłabi stabilność istniejącego ogrodzenia. W związku z powyższym Wykonawca jest zobowiązany zabezpieczyć istniejące ogrodzenia zarówno od strony pasa drogowego jak również od strony cmentarza.

Pytanie 85

W związku z bardzo dużą ilością odpowiedzi do przetargu oraz w celu poprawnego skalkulowania oferty wnosimy o zmianę terminu złożenia oferty do dnia 20.05.2026

Odpowiedź

Zamawiający dokonuje zmiany terminu składania i otwarcia ofert zgodnie z pkt 4 i 5 zmiany nr 3 treści SWZ.

ZMIANA NR 3 TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający – Miasto Zamość z siedzibą Rynek Wielki 13, 22-400 Zamość – informuje o dokonaniu następujących zmian treści specyfikacji warunków zamówienia (dalej – „SWZ”):

1) zmiana treści w pkt 5.3.1.4 ppkt 2 lit. a SWZ:

dotychczasowa treść:

- a) osobą wyznaczoną do pełnienia funkcji **kierownika budowy** (liczba osób – 1) posiadającą:
- uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności inżynierskiej – drogowej „bez ograniczeń”,
 - doświadczenie w kierowaniu robotami budowlanymi nabyte podczas pełnienia funkcji kierownika budowy lub kierownika robót drogowych przy realizacji co najmniej 1 zadania inwestycyjnego (od rozpoczęcia robót do zakończenia zadania) polegającego na budowie i/lub rozbudowie i/lub przebudowie ulicy/drogi o wartości robót nie mniejszej niż 6 mln zł brutto, obejmującego swym zakresem branże: drogową, sanitarną i elektryczną.

Zamawiający nie dopuszcza łączenia kilku inwestycji w celu uzyskania kwoty

6 mln zł brutto.

treść po zmianie:

a) osobą wyznaczoną do pełnienia funkcji **kierownika budowy** (liczba osób – 1) posiadającą:

- uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności inżynierskiej – drogowej „bez ograniczeń”,
- doświadczenie w kierowaniu robotami budowlanymi nabyte podczas pełnienia funkcji kierownika budowy lub kierownika robót drogowych przy realizacji co najmniej 1 zadania inwestycyjnego (od rozpoczęcia robót do zakończenia zadania) polegającego na budowie i/lub rozbudowie i/lub przebudowie ulicy/drogi o wartości robót nie mniejszej niż 6 mln zł brutto.

Zamawiający nie dopuszcza łączenia kilku inwestycji w celu uzyskania kwoty 6 mln zł brutto.

2) zmiana treści w pkt 8.1 SWZ:

dotychczasowa treść:

8.1. Wykonawca jest związany ofertą 90 dni od dnia upływu terminu składania ofert, **tj. do dnia 12.08.2026 r.** Pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.

treść po zmianie:

8.1. Wykonawca jest związany ofertą 90 dni od dnia upływu terminu składania ofert, **tj. do dnia 17.08.2026 r.** Pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.

3) zmiana treści w pkt 9.4 SWZ:

dotychczasowa treść:

9.4. Wadium musi być wniesione najpóźniej do wyznaczonego terminu składania ofert, **tj. do dnia 15.05.2026 r. do godz. 9:00.**

Za termin wniesienia wadium w formie pieniężnej przyjmuje się dzień i godzinę uznania rachunku bankowego Zamawiającego kwotą wadium.

treść po zmianie:

9.4. Wadium musi być wniesione najpóźniej do wyznaczonego terminu składania ofert, **tj. do dnia 20.05.2026 r. do godz. 9:00.**

Za termin wniesienia wadium w formie pieniężnej przyjmuje się dzień i godzinę uznania rachunku bankowego Zamawiającego kwotą wadium.

4) zmiana treści w pkt 11.1 SWZ:

dotychczasowa treść:

11.1. Oferty, wraz z wymaganymi oświadczeniami i dokumentami, należy złożyć w formie elektronicznej najpóźniej **do dnia 15.05.2026 r. do godz. 9:00.**

treść po zmianie:

11.1. Oferty, wraz z wymaganymi oświadczeniami i dokumentami, należy złożyć w formie elektronicznej najpóźniej **do dnia 20.05.2026 r. do godz. 9:00.**

5) zmiana treści w pkt 12.1 SWZ:

dotychczasowa treść:

12.1. Otwarcie ofert zostanie dokonane za pośrednictwem Platformy poprzez ich odszyfrowanie przez Zamawiającego **w dniu 15.05.2026 r. o godz. 9:15.**

treść po zmianie:

12.1. Otwarcie ofert zostanie dokonane za pośrednictwem Platformy poprzez ich odszyfrowanie przez Zamawiającego **w dniu 20.05.2026 r. o godz. 9:15.**

6) zmiana treści w pkt 14.9.2 ppkt 4 SWZ:

dotychczasowa treść:

4) Zamawiający przyzna następującą ilość punktów za posiadanie doświadczenia w kierowaniu robotami budowlanymi, nabytego podczas pełnienia funkcji kierownika budowy lub kierownika robót drogowych przy realizacji zadania inwestycyjnego/zadań inwestycyjnych (od rozpoczęcia robót do zakończenia zadania) polegającego/ych na budowie i/lub rozbudowie i/lub przebudowie ulicy/drogi o wartości robót nie mniejszej niż 6 mln zł brutto każde, obejmującego/ych swym zakresem branże: drogową, sanitarną i elektryczną:

- uzyskane **na 1 zadaniu** inwestycyjnym = **0 pkt**
- uzyskane **na 2 zadaniach** inwestycyjnych = **10 pkt**
- uzyskane **na 3 zadaniach** inwestycyjnych = **20 pkt**
- uzyskane **na 4 i więcej zadaniach** inwestycyjnych = **30 pkt**

treść po zmianie:

4) Zamawiający przyzna następującą ilość punktów za posiadanie doświadczenia w kierowaniu robotami budowlanymi, nabytego podczas pełnienia funkcji kierownika budowy lub kierownika robót drogowych przy realizacji zadania inwestycyjnego/zadań inwestycyjnych (od rozpoczęcia robót do zakończenia zadania) polegającego/ych na budowie i/lub rozbudowie i/lub przebudowie ulicy/drogi o wartości robót nie mniejszej niż 6 mln zł brutto każde:

- uzyskane **na 1 zadaniu** inwestycyjnym = **0 pkt**
- uzyskane **na 2 zadaniach** inwestycyjnych = **10 pkt**
- uzyskane **na 3 zadaniach** inwestycyjnych = **20 pkt**
- uzyskane **na 4 i więcej zadaniach** inwestycyjnych = **30 pkt**

7) zmian treści załącznika nr 1 do SWZ – Formularz ofertowy

8) zmiana treści załącznika nr 9 do SWZ – Wykaz osób skierowanych przez Wykonawcę do realizacji zamówienia publicznego

9) zmiana treści w załączniku nr 13 do SWZ – Dokumentacja projektowa – Zamawiający dodaje:

Specyfikację techniczną (SST) dotyczącą wykonania nawierzchni z kostki granitowej

Miasto Zamość informuje, że niniejsze wyjaśnienia i zmiana treści specyfikacji warunków zamówienia stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. W przypadku rozbieżności pomiędzy treścią specyfikacji warunków zamówienia, a treścią niniejszych wyjaśnień i zmian, jako obowiązującą należy przyjąć treść pisma, zawierającego późniejsze oświadczenie Zamawiającego.

zatwierdził:

Z up. Prezydenta Miasta

/-/ Marek Kudela

Zastępcy Prezydenta Miasta

Załączniki:

- 1) Załącznik nr 1 – zmieniony załącznik nr 1 do SWZ – Formularz ofertowy
- 2) Załącznik nr 2 – zmieniony załącznik nr 9 do SWZ – Wykaz osób skierowanych przez Wykonawcę do realizacji zamówienia publicznego
- 3) Załącznik nr 3 – Specyfikacja techniczna (SST) dotycząca wykonania nawierzchni z kostki granitowej